АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.09.2025 № 3566-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского
городского округа от 28.06.2019 № 1210 «Об утверждении порядка

работы с гражданами в Администрации Сысертского городского округа
при обращении за получением бесплатной юридической помощи

от Государственного казенного учреждения Свердловской области
«Государственное юридическое бюро по Свердловской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ
«О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», статьей 101
Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах
в Свердловской области», статьей 48 Закона Свердловской области
от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов,
расположенных на территории Свердловской области, статусом
муниципального округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского
округа от 28.06.2019 № 1210 «Об утверждении порядка работы с гражданами в
Администрации Сысертского городского округа при обращении за получением
бесплатной юридической помощи от Государственного казенного учреждения
Свердловской области «Государственное юридическое бюро по Свердловской
области» с изменениями, внесенными постановлениями Администрации
Сысертского городского округа от 10.06.2022 № 1504-ПА, от 09.07.2024
№ 2477-ПА (далее – постановление), следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1, а также в наименовании и по всему тексту
порядка работы с гражданами в Администрации Сысертского городского округа
при обращении за получением бесплатной юридической помощи
от Государственного казенного учреждения Свердловской области
«Государственное юридическое бюро по Свердловской области»,
утвержденного постановлением (далее – порядок), за исключением пункта 7,
слово «городского» заменить словом «муниципального»;

2) подпункт 4 пункта 2 порядка изложить в следующей редакции:
«4) дети-инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения

родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

2

родителей, лица, потерявшие в период обучения обоих родителей
или единственного родителя (лица в возрасте от 18 до 23 лет, у которых в период
их обучения по образовательным программам основного общего, среднего
общего образования, основным профессиональным образовательным
программам и (или) по программам профессиональной подготовки
по профессиям рабочих, должностям служащих умерли оба родителя
или единственный родитель), а также их законные представители
и представители, если они обращаются за оказанием бесплатной юридической
помощи по вопросам, связанным с обеспечением и защитой прав и законных
интересов указанных лиц;»;

3) пункт 2 порядка дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) многодетные родители, имеющие трех и более детей, до достижения

старшим ребенком возраста восемнадцати лет или возраста двадцати трех лет
при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную
деятельность, по очной форме обучения;»;

4) в пункте 7 изложить в новой редакции:
«7. Ответственным за материально-техническое обеспечение при оказании

бесплатной юридической помощи гражданам Сысертского муниципального
округа является начальник отдела информационных технологий
муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного
и транспортного обслуживания.»;

5) в подпункте 4 пункта 8 порядка слова «620100, г. Екатеринбург,
ул. Куйбышева, 84/2» заменить словами «город Екатеринбург, улица Малышева,
дом 101»;

6) в пункте 10 порядка слова «по телефону (343) 272-72-77 (99)» заменить
словами «по телефону (343)227-31-99»;

7) в пункте 13 порядка слова «по телефону: (343) 272-72-77» заменить
словами «по телефону (343)227-31-99»;

8) приложение № 2 к порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского
округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
муниципального округа

С.О. Воробьёв

3

Приложение
к постановлению Администрации Сысертского
муниципального округа
от 29.09.2025 № 3566-ПА

Приложение № 2
к порядку работы с гражданами в Администрации
Сысертского муниципального округа при
обращении за получением бесплатной юридической
помощи от государственного казенного учреждения
Свердловской области «Государственное
юридическое бюро по Свердловской области»

Форма

Согласие на обработку персональных данных
Я, _____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии)
Дата рождения «___» __________________________, проживающий (ая) по адресу
_______________________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность________________________________________________
________________________________________________________________________________
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных
данных» свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие Администрации Сысертского
муниципального округа, расположенной по адресу: г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35 (далее -
оператор) и государственному казенному учреждению Свердловской области
«Государственное юридическое бюро по Свердловской области», расположенному по адресу:
г. Екатеринбург, ул. Малышева, д. 101,  на обработку моих персональных данных, включая
обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых
с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с
персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих
персональных данных.

Я проинформирован(а) о том, что обработка моих персональных данных будет
осуществляться в полном соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие дается мной в целях получения бесплатной юридической помощи
от государственного казенного учреждения Свердловской области «Государственное
юридическое бюро по Свердловской области» и распространяется на следующие данные:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии);
2) дата рождения (число, месяц, год);
3) адрес регистрации места жительства;
4) реквизиты документа, удостоверяющего личность;
5) контактный телефон.
Настоящее согласие дано мной бессрочно и действует со дня его подписания до дня

отзыва в письменной форме.
Я ознакомлен(а) с тем, что в случае отзыва согласия на обработку персональных

данных оператор вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при
наличии оснований, указанных в пунктах 2-1 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2
статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

«____» ___________ 20___года                                 __________________/___________________
                                                                                                                                               (подпись)                                  (Ф.И.О.)